[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2016
	№ 144

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 октября 2014 года № 104 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района»
на 2015-2017 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 6 июня 2014 года № 61 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»                             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»                             на 2015 - 2017 годы» следующие изменения:

в приложении:
1) абзац

	«Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 3327,28 тыс. рублей из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе:

2015 год – 1430,70 тыс.рублей;

2016 год – 1238,83 тыс. рублей;

2017 год -  657,75  тыс. рублей.»;

изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 3527,28 тыс. рублей из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе:

2015 год – 1430,70 тыс.рублей;

2016 год – 1438,83 тыс. рублей;

2017 год -  657,75  тыс. рублей.»;

2) таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица №1

	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования

(тыс. рублей)
	Объемы финансирования программы по годам (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие    № 1 «Благоустройство и озеленение территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	2192,91
	915,70
	726,88
	550,33

	краевой бюджет
	1154,20
	500,00
	500,00

154,20*
	-

	Основное мероприятие    № 2 «Модернизация и содержание систем уличного освещения Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	180,17
	15,00
	57,75
	107,42

	краевой бюджет

	ИТОГО
	 3527,28
	1430,70
	1438,83
	657,75

* Восстановлено остатки прошлых лет - Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» »;

3) приложение № 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015 - 2017 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 23 мая 2016 года № 97 «О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 104 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 01.08.2016 № 144
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения Щербиновского

района» на 2015 - 2017 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района» на 2015 - 2017 годы
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

всего

(руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	Создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	1.1
	Задача
	 Улучшением экологической ситуации на территории поселения;

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство и озеленение территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», в том числе:
	всего
	3347,11
	1415,70
	1381,08
	550,33

	администрация

	бюджет поселения
	2192,91
	915,70
	726,88
	550,33

	краевой бюджет
	1154,20
	500,00
	500,00

154,20*
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.1
	Мероприятие

№ 1. «Мероприятия по благоустройству и озеленению территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	всего
	3347,11
	1415,70
	1381,08
	550,33
	Высадка 15 саженцев; 8 функционирующих цветников; вывоз ТБО 700 м3 ;

функционирование 1 детской площадки, 1 спортивной площадки; приобретение 60 запчастей, техники
	администрация

	бюджет поселения
	2192,91
	915,70
	726,88
	550,33

	краевой бюджет
	1154,20
	500,00
	500,00

154,20*
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Цель
	обеспечение надежного и высокоэффективного уличного освещения территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1
	Задача
	восстановление и модернизация систем уличного освещения;

увеличение количества освещаемой территории;

оплата и экономия энергоресурсов за период реализации программы

	2.1.1
	Основное мероприятие № 2 «Модернизация и содержание систем уличного освещения Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», в том числе:

	всего
	180,17
	15,00
	57,75
	107,42

	администрация

	бюджет поселения
	180,17
	15,00
	57,75
	107,42

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.1
	Мероприятие

№ 1 «Мероприятия по модернизации и содержанию систем уличного освещения»

	всего
	180,17
	15,00
	57,75
	107,42
	приобретение 26 светильников и энергосберегающих ламп
	администрация

	бюджет поселения
	180,17
	15,00
	57,75
	107,42

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого
	всего
	 3527,28
	1430,70
	1438,83
	657,75

	бюджет поселения
	 3527,28
	1430,70
	1438,83
	657,75

	краевой бюджет
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

* Восстановлено остатки прошлых лет- Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" ».
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов